PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 046/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2015 CELEBRADO EM 03

DE FEVEREIRO DE 2016 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SANTA ROSA E DIMACI MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

CONTRATANTE:
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, situada à Rua Boa Vista, 401,

centro, Santa Rosa, RS, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. DELCIO STEFAN,

brasileiro, casado, CPF nº 501.770.790-53, residente e domiciliado em Santa Rosa, RS, em

pleno regular exercício de suas funções.

CONTRATADA:

DIMACI MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 12.927.876/0001-67, com sede na Estrada Pedro Rosa da Silva, nº

515, Residencial Park, Extrema, MG, neste ato representada pelo seu representante legal Sr.

PEDRO ANTÔNIO LAPINSCKI, brasileiro, CPF nº 168.237.020-87, residente e domiciliado

em Porto Alegre, RS, em pleno regular exercício de suas funções.

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 1418/15, de

25/06/2015, da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, aditivar o Contrato celebrado

em 03/02/16 que tem por objeto a aquisição de material de enfermagem para as Unidades de

Saúde da FUMSSAR, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Em conformidade com a Ata de Registro de Preços nº 11/2015 a CONTRATADA fornecerá

adicionalmente à CONTRATANTE os seguintes materiais, cuja quantidade e especificação está

relacionada abaixo:

Item Descrição Marca Apres. Quantidade

Valor unit.
R$

Valor Total

R$

0009 ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR MELHOR MED ROLO       100,00  7,95        795,00

0011 ATADURA CREPE 15X1,8 NEVE PCT       500,00  9,34     4.670,00

0020 COMPRESSA DE GAZE 10X10 NEVE PCT       500,00  34,40   17.200,00

0063 SERINGA 03 ML BD CX       100,00  6,90        690,00

0074 SONDA NASOENTERAL 08FR MEDICONE U         50,00  9,24        462,00

0076 SONDA NASOENTERAL 12 FR MEDICONE U         50,00  9,24        462,00

0105

ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO

SISTEMA FECHADO TKL U       200,00
0,90        180,00

  TOTAL DIMACI                  -    0,00   24.459,00

CLÁUSULA SEGUNDA:
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento do referido material o valor total de

até R$ 24.459,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais cláusulas do Contrato celebrado entre as partes em 03/02/16 permanecem

inalteradas.

   E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente em 3 (três)

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

      Santa Rosa, 13 de junho de 2016.

_________________________________            _______________________________

          Presidente da FUMSSAR                                Dimaci MG Mat. Cirurgico

           CONTRATANTE                                                  CONTRATADA

Testemunhas:

01)________________________________   02)________________________________

Nome:                                                                        Nome:

     CPF:                                                                           CPF: